[image: ]

ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06.02.2023 г                                          с. Троицк                                        №25/97

О принятии проекта решения
«О внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета
 Тасеевского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 63 Устава Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Троицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края» за основу.
      2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края» в газете « Ведомости Троицкого сельсовета».
      3. Опубликовать « Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Тасеевского района и участия граждан в его обсуждении» в газете «Ведомости Троицкого сельсовета».
       4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края» на 28 февраля 2023 года в 13.00 часов в помещении Троицкого сельского дома культуры  по адресу  с. Троицк, ул. Большевистская дом 10.
      5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете « Ведомости Троицкого сельсовета».

Председатель Троицкого сельского                   Глава  Троицкого сельсовета
Совета депутатов
                           Л.Л.Зароченцева                                               	А.В. Кулев

[image: ]

ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    РЕШЕНИЕ
    ПРОЕКТ
00.00.2023 г                                          с. Троицк                                        №00/00

О внесении изменений в Устав  Троицкого
 сельсовета Тасеевского района Красноярского края

В целях приведения Устава Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 23,62 Устава Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Троицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 дополнить словами «и сходах граждан»;
1.2. пункт 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«5. Заявление об отставке направляется Главой поселения в Совет депутатов поселения. В случае принятия Советом отставки Главы поселения, полномочия Главы поселения прекращаются с даты, определенной решением Совета депутатов поселения. При этом заявление Главы поселения об отставке должно быть рассмотрено Советом депутатов в течение месяца со дня его подачи, а период от даты рассмотрения Советом заявления Главы поселения об отставке до даты прекращения полномочий Главы поселения не может превышать 14 дней. Заявление Главы поселения об отставке не может быть отозвано после удовлетворения данного заявления Советом депутатов.
В случае если отставка Главы поселения не принята Советом депутатов, Глава поселения вправе отозвать заявление об отставке в десятидневный срок со дня рассмотрения вопроса об отставке Советом. В случае если заявление об отставке не будет отозвано Главой поселения, полномочия Главы поселения прекращаются по истечении 14 дней со дня рассмотрения вопроса об отставке Советом депутатов поселения.»;
1.3. в пункте 1 статьи 16:
- подпункт 6 исключить;
- в подпункте 9 слова «профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование» заменить словами «получение профессионального образования и дополнительного профессионального образования»;
1.4. в подпункте 3.1 пункта 3 статьи 34 слова «для выдвижения инициативы проведения местного референдума» исключить;
1.5. в подпункте 4 пункта 2 статьи 39 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.6. пункт 2 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«2. Администрация поселения ведёт реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Реестр муниципального имущества поселения должен быть доступен для жителей поселения.»;
1.7. в пункте 4 статьи 54:
- в абзаце втором слова «Троицкий сельсовет, осуществляющий» заменить словами «Администрация сельсовета, осуществляющая»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«По решению Администрации отчеты о деятельности предприятий и учреждений могут заслушиваться на заседаниях Совета депутатов.»;
1.8. в статье 60 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Троицкого сельсовета.
3. Глава Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Троицкого сельского             Глава Троицкого сельсовета
Совета депутатов
                           Л.Л.Зароченцева                                               	А.В. Кулев

image1.jpeg